

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper:

051 - The Kerala Stamp Act and Rules

Date of Test

11-05-2026

Question1:-Apprenticeship deed attracts stamp duty of
അപ്രന്റീസ്ഷിപ്പ് ഡീഡിന് സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി ഈടാക്കുന്നു

A:-Rs. 500/-

500/- രൂപ

B:-Rs. 10/-

10/- രൂപ

C:-Rs. 100/-

100/- രൂപ

D:-Rs. 200/-

200/-

Correct Answer:- Option-B

Question2:-The authority of renewal of stamp vendor license is
സ്റ്റാമ്പ് വെണ്ടർ ലൈസൻസ് പുതുക്കുന്നതിനുള്ള അധികാരം

A:-District Treasury Officer

ജില്ലാ ട്രഷറി ഓഫീസർ

B:-District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

C:-Deputy Inspector General

ഡെപ്യൂട്ടി ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ

D:-Registration Inspector General

രജിസ്ട്രേഷൻ ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ

Correct Answer:- Option-A

Question3:-What is the stamp duty for an article of association for a company having a capital of 12 lakhs?
12 ലക്ഷം മൂലധനമുള്ള ഒരു കമ്പനിക്ക് ഒരു ആർട്ടിക്കിൾ ഓഫ് അസോസിയേഷൻ സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി എത്രയാണ്?

A:-Rs. 9,600/-

രൂപ 9,600/-

B:-Rs. 12,000/-

രൂപ 12,000/-

C:-Rs. 2,000/-

രൂപ 2,000/-

D:-Rs. 5,000/-

രൂപ 5,000/-

Correct Answer:- Option-D

Question4:-What is the stamp duty of Dissolution of partnership deed?
പങ്കാളിത്ത കരാർ പിരിച്ചുവിടലിന്റെ സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി എന്താണ്?

A:-Rs. 1,000/-

രൂപ 1,000/-

B:-Rs. 5,000/-

രൂപ 5,000/-

C:-Rs. 2,000/-

രൂപ 2,000/-

D:-Rs. 500/-

രൂപ 500/-

Correct Answer:- Option-A

Question5:-Section 12 A of Kerala Stamp Act deals with _____.
കേരള സ്റ്റാമ്പ് ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 12 എ _____ യെക്കുറിച്ചാണ്.

A:-Duties to whom payable

നൽകേണ്ട കടമകൾ

B:-Defacement of e stamp

ഇ സ്റ്റാമ്പിന്റെ ഡീഫേസ്മെന്റ്

C:-Denoting Duty

ഡ്യൂട്ടി സൂചിപ്പിക്കുന്നു

D:-Recovery of Fines

പിഴകൾ വീണ്ടെടുക്കൽ

Correct Answer:- Option-B

Question6:-Section 28 B of Kerala Stamp Act deals with _____.

കേരള സ്റ്റാമ്പ് ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 28 ബി _____ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു.

A:-Valuation of flat or Apartment

ഫ്ലാറ്റിന്റെയോ അപ്പാർട്ട്മെന്റിന്റെയോ മൂല്യനിർണ്ണയം

B:-Fixation of fair value

ന്യായവില നിശ്ചയിക്കൽ

C:-Instruments chargeable with duty

ഡ്യൂട്ടി ഈടാക്കാവുന്ന ഉപകരണങ്ങൾ

D:-Valuation in case of Annuity

ആന്വീറ്റിയുടെ കാര്യത്തിൽ മൂല്യനിർണ്ണയം

Correct Answer:- Option-A

Question7:-Adjudication to proper stamp is vested in _____.

ശരിയായ സ്റ്റാമ്പിനെക്കുറിച്ചുള്ള വിധി _____-ൽ നിക്ഷിപ്തമാണ്.

A:-Land Revenue Commissioner

ലാൻഡ് റവന്യൂ കമ്മീഷണർ

B:-Revenue Divisional officer

റവന്യൂ ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ

C:-Collectors

കളക്ടർമാർ

D:-District Registrar

ജില്ലാ രജിസ്ട്രാർ

Correct Answer:- Option-C

Question8:-Power to remit or reduce stamp duty is vested in _____.

സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി അടയ്ക്കാനോ കുറയ്ക്കാനോ ഉള്ള അധികാരം _____-ൽ നിക്ഷിപ്തമാണ്.

A:-Government

സർക്കാർ

B:-Collectors

കളക്ടർമാർ

C:-Revenue Divisional Officers

റവന്യൂ ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർമാർ

D:-District Registrars

ജില്ലാ രജിസ്ട്രാർമാർ

Correct Answer:- Option-A

Question9:-A settlement deed of landed property of 4 are, with a market value of Rs. One lakh executed by A in favour of his brother B has to be stamped

4 പേരൂടെ ഭൂമി സ്വത്തിന്റെ സെറ്റിൽമെന്റ് ഡീഡ്, ഒരു മാർക്കറ്റ് മൂല്യം Rs. എ സഹോദരൻ ബിക്ക് വേണ്ടി നടപ്പിലാക്കിയ ഒരു ലക്ഷം രൂപയ്ക്ക് സ്റ്റാമ്പ് ചെയ്യണം

A:-Rs. 5,000/-

രൂപ 5,000/-

B:-Rs. 2,000/-

രൂപ 2,000/-

C:-Rs. 1,000/-

രൂപ 1,000/-

D:-Rs. 8,000/-

രൂപ 8,000/-

Correct Answer:- Option-C

Question10:-Agreement relating to Deposit of title deed for securing a loan of Rs. Ten lakhs, attracts a stamp duty of

പത്ത് ലക്ഷം രൂപയുടെ വായ്പ ഉറപ്പാക്കുന്നതിനുള്ള ഉടമസ്ഥാവകാശ രേഖ നിക്ഷേപിക്കുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട കരാറിന് സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി ഈടാക്കും

A:-Rs. 8,000/-
8,000/- രൂപ

B:-Rs. 10,000/-
10,000/- രൂപ

C:-Rs. 2,000/-
2,000/- രൂപ

D:-Rs. 1,000/-
1,000/- രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question11:-The provision to refer a case to High Court under stamp act is സ്റ്റാമ്പ് ആക്ടിന് കീഴിൽ ഹൈക്കോടതിയിലേക്ക് കേസ് റഫർ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള വ്യവസ്ഥ ഇതാണ്

A:-Rule 25
റൂൾ 25

B:-Section 55
സെക്ഷൻ 55

C:-Art 48
ആർട്ടിക്കിൾ 48

D:-Section 45
സെക്ഷൻ 45

Correct Answer:- Option-B

Question12:-Power to make rules is vested in Government vide _____.

നിയമങ്ങൾ നിർമ്മിക്കാനുള്ള അധികാരം _____ വഴി സർക്കാരിൽ നിക്ഷിപ്തമാണ്.

A:-Rule 45 of Kerala Stamp Rules
കേരള സ്റ്റാമ്പ് നിയമങ്ങളുടെ റൂൾ 45

B:-Section 59 of Kerala Stamp Act
കേരള സ്റ്റാമ്പ് ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 59

C:-Section 69 of Kerala Stamp Act
കേരള സ്റ്റാമ്പ് ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 69

D:-Section 47 of Kerala Stamp Act
കേരള സ്റ്റാമ്പ് ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 47

Correct Answer:- Option-C

Question13:-Application for allowance for spoiled stamp paper, without executing any instrument shall be made _____.

ഒരു ഉപകരണവും നടപ്പിലാക്കാതെ കേടായ സ്റ്റാമ്പ് പേപ്പറിനുള്ള അലവൻസിനുള്ള അപേക്ഷ _____ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-within 12 months after the stamp is spoiled
സ്റ്റാമ്പ് കേടായതിന് ശേഷം 12 മാസത്തിനുള്ളിൽ

B:-within 6 months after the stamp is spoiled
സ്റ്റാമ്പ് കേടായതിന് ശേഷം 6 മാസത്തിനുള്ളിൽ

C:-within 3 months after the stamp is spoiled
സ്റ്റാമ്പ് കേടായതിന് ശേഷം 3 മാസത്തിനുള്ളിൽ

D:-No time limit
സമയപരിധിയില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question14:-Stamp duty leviable for registration of variola of Chitty with a capital of Rs. 8 Lakhs is _____.

8 ലക്ഷം രൂപ മൂലധനമുള്ള ചിട്ടിയുടെ വേരിയോള രജിസ്റ്റർ ചെയ്യുന്നതിന് ഈടാക്കാവുന്ന സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി _____ ആണ്.

A:-Rs. 8,000/-
8,000/- രൂപ

B:-Rs. 40,000/-
40,000/- രൂപ

C:-Rs. 80,000/-
80,000/- രൂപ

D:-Rs. 16,000/-
16,000/- രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question15:-Stamp duty for counterpart of a document bearing stamp duty of Rs. 2,50,000/- shall be _____.
2,50,000/- രൂപ സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി വഹിക്കുന്ന ഒരു രേഖയുടെ എതിർ രേഖയുടെ സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി _____ ആയിരിക്കും.

A:-Rs. 500/-

രൂ. 500/-

B:-Rs. 250/-

രൂ. 250/-

C:-Rs. 100/-

രൂ. 100/-

D:-Rs. 2,000/-

രൂ. 2,000/-

Correct Answer:- Option-A

Question16:-Kerala Stamp Act 1959 came into force on
കേരള സ്റ്റാമ്പ് ആക്ട് 1959 പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നത്

A:-1.7.1959

1.7.1959

B:-1.1.1960

1.1.1960

C:-1.9.1960

1.9.1960

D:-1.9.1959

1.9.1959

Correct Answer:- Option-C

Question17:-An exchange deed of immovable properties with market values of Rs. 8 lakhs and Rs. Nine lakhs attracts a stamp duty of

8 ലക്ഷം രൂപയും ഒമ്പത് ലക്ഷം രൂപയും വിപണി മൂല്യമുള്ള സ്ഥാവര വസ്തുക്കളുടെ എക്സ്ചേഞ്ച് ഡീഡിന് സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി ഈടാക്കുന്നു

A:-Rs. 72,000

72,000 രൂപ

B:-Rs. 64,000

64,000 രൂപ

C:-Rs. 17,000

17,000 രൂപ

D:-Rs. 34,000

34,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question18:-What is the stamp duty for a cancellation deed?

റദ്ദാക്കൽ ഡീഡിന്റെ സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി എന്താണ്?

A:-Rs. 250/-

250/- രൂപ

B:-Rs. 500/-

500/- രൂപ

C:-Rs. 1050/-

1050/- രൂപ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question19:-Stamp is defined as per section _____ of Kerala Stamp Act.

കേരള സ്റ്റാമ്പ് ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരമാണ് സ്റ്റാമ്പ് നിർവചിച്ചിരിക്കുന്നത്.

A:-2(e)

2(ഇ)

B:-2(d)

2(ഡി)

C:-3(e)

3(ഇ)

D:-2(ea)

2(ഇഎ)

Correct Answer:- Option-D

Question20:-The Government appointed _____ as Central Record Keeping Agency which shall have duties and functions regarding issue of e-stamps.

ഇ-സ്റ്റാമ്പുകൾ വിതരണം ചെയ്യുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ചുമതലകളും പ്രവർത്തനങ്ങളും ഉണ്ടായിരിക്കേണ്ട സെൻട്രൽ റെക്കോർഡ് കീപ്പിംഗ് ഏജൻസിയായി _____-നെ സർക്കാർ നിയമിച്ചു.

A:-Department of Treasuries

ട്രഷറീസ് വകുപ്പ്

B:-Department of Registration

രജിസ്ട്രേഷൻ വകുപ്പ്

C:-Department of Revenue

റവന്യൂ വകുപ്പ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question21:-All instruments chargeable with duty and executed by any person in the State of Kerala shall be stamped _____.

കേരള സംസ്ഥാനത്ത് ഏതെങ്കിലും വ്യക്തി ഡ്യൂട്ടി ചുമത്തുകയും നടപ്പിലാക്കുകയും ചെയ്യുന്ന എല്ലാ രേഖകളിലും _____ സ്റ്റാമ്പ് ചെയ്തിരിക്കണം.

A:-before time of execution

നടപ്പിലാക്കുന്നതിന് മുമ്പ്

B:-at the time of execution

നടപ്പിലാക്കുന്ന സമയത്ത്

C:- (1) or (2)

(1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question22:-Fixation of fair value is dealt in

ന്യായവില നിശ്ചയിക്കുന്നത് ഇതിൽ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു

A:-Section 28A

സെക്ഷൻ 28A

B:-Section 28B

സെക്ഷൻ 28B

C:-Section 32A

സെക്ഷൻ 32A

D:-Section 12A

സെക്ഷൻ 12A

Correct Answer:- Option-A

Question23:-

The monthly abstract of stamps received and sold shall be in

സ്മീകരിച്ചതും വിൽക്കുന്നതുമായ സ്റ്റാമ്പുകളുടെ പ്രതിമാസ സംഗ്രഹം ഇതിൽ ആയിരിക്കും

A:-Form VII

ഫോം VII

B:-Form IX

ഫോം IX

C:-Form X

ഫോം X

D:-Form IV

ഫോം IV

Correct Answer:- Option-A

Question24:-Any instrument where co-owners of a property divide a property in severality is called

ഒരു വസ്തുവിന്റെ സഹ-ഉടമകൾ ഒരു വസ്തുവിനെ പലതായി വിഭജിക്കുന്ന ഏതൊരു ഉപകരണത്തെയും വിളിക്കുന്നു

A:-Release
റിലീസ്

B:-Partition
പാർട്ടീഷൻ

C:-Settlement
സെറ്റിൽമെന്റ്

D:-Release to co-owner
സഹ-ഉടമയ്ക്ക് റിലീസ്

Correct Answer:- Option-B

Question25:-Certificate of enrollment in the roll of Advocates maintained by the State Bar Council, may be stamped with an adhesive stamp as per സംസ്ഥാന ബാർ കൗൺസിൽ പരിപാലിക്കുന്ന അഭിഭാഷകരുടെ പട്ടികയിൽ ചേരുന്നതിനുള്ള സർട്ടിഫിക്കറ്റിൽ,

A:-Section 14
സെക്ഷൻ 14

B:-Section 21
സെക്ഷൻ 21

C:-Section 11
സെക്ഷൻ 11

D:-Section 24
സെക്ഷൻ 24

Correct Answer:- Option-C

Question26:-Every instrument chargeable with duty executed out of India may be stamped within _____ after it has been first received in the State of Kerala.

ഇന്ത്യയ്ക്ക് പുറത്ത് നടപ്പിലാക്കിയ ഡ്യൂട്ടി ഈടാക്കുന്ന എല്ലാ ഉപകരണങ്ങളും കേരള സംസ്ഥാനത്ത് ആദ്യമായി ലഭിച്ചതിന് ശേഷം _____-നുള്ളിൽ സ്റ്റാമ്പ് ചെയ്യാവുന്നതാണ്.

A:-One year
ഒരു വർഷം

B:-Four months
നാല് മാസം

C:-Six months
ആറ് മാസം

D:-Three months
മൂന്ന് മാസം

Correct Answer:- Option-D

Question27:-Calculate Stamp Duty for an exchange deed in which a land with an extent of 9 ares valued 9 lakhs is exchanged with another land of 12 ares worth Rs. 12 lakhs (fair value of both the property is 60,000/are)

9 ലക്ഷം രൂപ മൂല്യമുള്ള ഒരു ഭൂമി 12 ലക്ഷം രൂപ വിലമതിക്കുന്ന 12 ഭൂമിയുമായി കൈമാറ്റം ചെയ്യപ്പെടുന്ന ഒരു എക്സ്ചേഞ്ച് ഡീലിന് സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി കണക്കാക്കുക (രണ്ടും വസ്തുവിന്റെയും ന്യായമായ മൂല്യം 60,000/are ആണ്)

A:-Rs. 96,000/-
രൂപ. 96,000/-

B:-Rs. 72,000/-
രൂപ 72,000/-

C:-Rs. 1,68,000/-
രൂപ 1,68,000/-

D:-Rs. 10,080/-
രൂപ 10,080/-

Correct Answer:- Option-A

Question28:-Calculate Stamp Duty for a general power of attorney executed by a person in favour of his niece for executing a sale deed with extend of 10 ares. Its consideration is Rs. 6,50,000/- (Fair value of the land is 95,000/- /are)

തന്റെ അനന്തരവൾക്ക് വേണ്ടി 10 ഏറുകളുടെ വിസ്തീർണ്ണമുള്ള ഒരു സെയിൽ ഡീഡ് നടപ്പിലാക്കുന്നതിനായി ഒരാൾ നടപ്പിലാക്കുന്ന ജനറൽ പവർ ഓഫ് അറ്റോർണിയുടെ സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി കണക്കാക്കുക. അതിന്റെ പരിഗണന 6,50,000/- രൂപ (ഭൂമിയുടെ ന്യായവില 95,000/- രൂപ)

A:-Rs. 52,000/-
52,000/- രൂപ

B:-Rs. 76,000/-
76,000/- രൂപ

C:-Rs. 600/-
600/- രൂപ

D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question29:-Calculate the Stamp Duty for registration of a sale deed of 7 ares with a consideration of Rs. Nine lakhs (Fair value is 85,000/- are)

ബന്ത് ലക്ഷം രൂപ (ന്യായവില 85,000/- രൂപ) മൂല്യമുള്ള 7 ഏറുകയുടെ ഒരു സെയിൽ ഡീഡിന്റെ രജിസ്ട്രേഷനുള്ള സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി കണക്കാക്കുക

A:-Rs. 72,000/-
72,000/- രൂപ

B:-Rs. 47,600/-
47,600/- രൂപ

C:-Rs. 18,000/-
രൂ. 18,000/-

D:-Rs. 11,900/-
രൂപ 11,900/-

Correct Answer:- Option-A

Question30:-A person execute a settlement deed of 9 ares of land worth Rs. 8,00,000 in favour of his daughter. Calculate the Stamp Duty of this settlement deed. (Fair Value of the land is 50,000/-are)

ഒരു വ്യക്തി തന്റെ മകൾക്ക് വേണ്ടി 8,00,000 രൂപ വിലയുള്ള 9 ഏക്കർ ഭൂമിയുടെ സെറ്റിൽമെന്റ് ഡീഡ് എഴുതുന്നു. ഈ സെറ്റിൽമെന്റ് ഡീഡിന്റെ സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി കണക്കാക്കുക. (ഭൂമിയുടെ ന്യായമായ വില 50,000/- ആണ്)

A:-Rs. 1,000/-
രൂപ 1,000/-

B:-Rs. 1,600/-
രൂപ 1,600/-

C:-Rs. 4,500/-
രൂപ 4,500/-

D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question31:-What is the stamp duty for registration of a will?

ഒരു വിൽപത്രം രജിസ്റ്റർ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി എന്താണ്?

A:-Rs. 100/-
100/- രൂപ

B:-Rs. 250/-
250/- രൂപ

C:-Rs. 500/-
500/- രൂപ

D:-No Stamp Duty
സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി ഇല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question32:-What is the stamp duty for a Power of Attorney executed by a person in favour of his son?

ഒരു വ്യക്തി തന്റെ മകന് അനുകൂലമായി നടപ്പിലാക്കുന്ന പവർ ഓഫ് അറ്റോർണിയുടെ സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി എന്താണ്?

A:-Rs. 600/-
600/- രൂപ

B:-Rs. 200/-
200/- രൂപ

C:-Rs. 100/-
100/- രൂപ

D:-Rs. 500/-
500/- രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question33:-Calculate the stamp duty for an agreement related to a deposit of title deed for 8 lakhs:

8 ലക്ഷത്തിന്റെ ഉടമസ്ഥാവകാശ രേഖയുടെ നിക്ഷേപവുമായിബന്ധപ്പെട്ട ഒരു കരാറിനുള്ള സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി കണക്കാക്കുക:

- A:-Rs. 8,000/-
8,000/- രൂപ
- B:-Rs. 16,000/-
16,000/- രൂപ
- C:-Rs. 800/-
രൂ. 800/-
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question34:-What is the stamp duty for a duplicate registered along the original?

ഒറിജിനലിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റിന് സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി എത്രയാണ്?

- A:-Rs. 500/-
രൂപ 500/-
- B:-Rs. 250/-
രൂപ 250/-
- C:-Rs. 1,000/-
രൂപ 1,000/-
- D:-Rs. 200/-
രൂപ 200/-

Correct Answer:- Option-A

Question35:-What is the stamp duty for an agreement relating to monthly Deposit scheme between Co operative bank and a depositor?

സഹകരണ ബാങ്കും ഒരു നിക്ഷേപകനും തമ്മിലുള്ള പ്രതിമാസ നിക്ഷേപ പദ്ധതിയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഒരു കരാറിനുള്ള സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി എത്രയാണ്?

- A:-Rs. 500/-
രൂപ 500/-
- B:-Rs. 1,000/-
രൂപ 1,000/-
- C:-Rs. 200/-
രൂപ 200/-
- D:-Rs. 100/-
രൂപ 100/-

Correct Answer:- Option-D

Question36:-Power to fixation of fair value is vested in ന്യായവില നിശ്ചയിക്കാനുള്ള അധികാരം നിക്ഷിപ്തമാണ്

- A:-District Registrar
ജില്ലാ രജിസ്ട്രാർ
- B:-District Collector
ജില്ലാ കളക്ടർ
- C:-Revenue Divisional Officer
റവന്യൂ ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question37:-Stamp duty for a lease of 10 ares in which a monthly rent of Rs. 2,500/- is fixed for 11 months (Fair Value is 25,000/- are):

11 മാസത്തേക്ക് 2,500/- രൂപ പ്രതിമാസ വാടക നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള 10 ഏരിയകളുടെ പാട്ടത്തിന് സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി (ന്യായവില 25,000/- ആണ്):

- A:-Rs. 500/-
500/- രൂപ
- B:-Rs. 250/-
250/- രൂപ

C:-Rs. 275/-
275/- രൂപ

D:-Rs. 1,000/-
1,000/- രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question38:-Stamp duty for a certified copy is സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ പകർപ്പിനുള്ള സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി

A:-Rs. 100/-
100/- രൂപ

B:-Rs. 500/-
500/- രൂപ

C:-Rs. 200/-
രൂപ 200/-

D:-Rs. 50/-
രൂപ 50/-

Correct Answer:- Option-D

Question39:-Stamp duty for Certificate of enrolment in the roll of advocates അഭിഭാഷകരുടെ പട്ടികയിൽ ചേരുന്നതിനുള്ള സർട്ടിഫിക്കറ്റിനുള്ള സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി

A:-Rs. 500/-
രൂപ 500/-

B:-Rs. 250/-
രൂപ 250/-

C:-Rs. 200/-
രൂപ 200/-

D:-Rs. 1,000/-
രൂപ 1,000/-

Correct Answer:- Option-D

Question40:-What is the stamp duty for Memorandum of association of a company if accompanied by articles of association under the Companies Act, 1956?

1956 ലെ കമ്പനി ആക്ട് പ്രകാരം ആർട്ടിക്കിൾസ് ഓഫ് അസോസിയേഷൻ സഹിതം ഒരു കമ്പനിയുടെ മെമ്മോറാണ്ടം ഓഫ് അസോസിയേഷൻ സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി എത്രയാണ്?

A:-Rs. 1,000/-
രൂപ 1,000/-

B:-Rs. 500/-
രൂപ 500/-

C:-Rs. 250/-
രൂപ 250/-

D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question41:-What is the stamp duty for an instrument of partnership deed?

പങ്കാളിത്ത രേഖയുടെ ഒരു ഇൻസ്ട്രുമെന്റിന്റെ സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി എന്താണ്?

A:-Rs. 1,000/-
1,000/- രൂപ

B:-Rs. 500/-
500/- രൂപ

C:-Rs. 5,000/-
5,000/- രൂപ

D:-Rs. 250/-
250/- രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question42:-Period of limitation for impounding an instrument is _____.

ഒരു ഇൻസ്ട്രുമെന്റ് കണ്ടുകെട്ടുന്നതിനുള്ള പരിമിതി കാലയളവ് _____ ആണ്.

A:-6 months

6 മാസം

B:-12 months

12 മാസം

C:-Two year

രണ്ട് വർഷം

D:-No limitation

പരിമിതിയില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question43:-An instrument is not chargeable with stamp duty when it is _____

ഒരു ഉപകരണം _____ ആയിരിക്കുമ്പോൾ സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി ഈടാക്കില്ല

A:-Not attested by witness

സാക്ഷി സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയിട്ടില്ല

B:-Not presented for Registration

രജിസ്ട്രേഷനായി ഹാജരാക്കിയിട്ടില്ല

C:-Not executed by the parties

കക്ഷികൾ നടപ്പിലാക്കിയിട്ടില്ല

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question44:-Payment of allowances in respect of spoiled or misused stamps is explained in

കോടയതോ ദുരുപയോഗം ചെയ്തതോ ആയ സ്റ്റാമ്പുകളെ സംബന്ധിച്ച അലവൻസുകളുടെ പേയ്മെന്റ് ഇതിൽ വിശദീകരിച്ചിരിക്കുന്നു

A:-Rule 21 A

റൂൾ 21 എ

B:-Rule 19

റൂൾ 19

C:-Rule 17

റൂൾ 17

D:-Rs. 258

Rs. 258

Correct Answer:- Option-B

Question45:-What is the stamp duty for an adoption deed?

ദത്തെടുക്കൽ രേഖയുടെ സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി എന്താണ്?

A:-Rs. 250/-

250/- രൂപ

B:-Rs. 500/-

500/- രൂപ

C:-Rs. 1,000/-

1,000/- രൂപ

D:-Rs. 200/-

200/- രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question46:-What is the stamp duty for a dissolution of partnership?

പങ്കാളിത്തം പിരിച്ചുവിടുന്നതിനുള്ള സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി എന്താണ്?

A:-Rs. 5,000/-

5,000/- രൂപ

B:-Rs. 1,000/-

1,000/- രൂപ

C:-Rs. 500/-

500/- രൂപ

D:-Rs. 250/-

250/- രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question47:-Kerala Stamp Rule came into effect from
കേരള സ്റ്റാമ്പ് നിയമം പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നത്

- A:-01/09/1960
01/09/1960
- B:-01/04/1960
01/04/1960
- C:-01/01/1961
01/01/1961
- D:-01/04/1959
01/04/1959

Correct Answer:- Option-A

Question48:-Every other instrument, by which property, whether movable or immovable or any interest in any property is transferred inter-vivos and which is not otherwise specifically provided in the Schedule is a _____.

സ്വത്ത്, ജംഗമമോ സ്ഥാവരമോ അല്ലെങ്കിൽ ഏതെങ്കിലും വസ്തുവിലുള്ള ഏതെങ്കിലും താൽപ്പര്യമോ ആകട്ടെ, അത് ഇന്റർ-വിവോസ് ആയി കൈമാറ്റം ചെയ്യപ്പെടുന്നതും ഷെഡ്യൂളിൽ പ്രത്യേകമായി നൽകിയിട്ടില്ലാത്തതുമായ മറ്റെല്ലാ ഉപകരണങ്ങളും _____ ആണ്.

- A:-Partition
വിഭജനം
- B:-Conveyance
കൈമാറ്റം
- C:-Gift
സമ്മാനം
- D:-Settlement
സെറ്റിൽമെന്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question49:-An agreement or other undertaking in writing, to cultivate, occupy, or pay or deliver rent for immovable property is _____.

സ്ഥാവര വസ്തുക്കൾ കൃഷി ചെയ്യുന്നതിനോ, കൈവശപ്പെടുത്തുന്നതിനോ, വാടക നൽകുന്നതിനോ വിതരണം ചെയ്യുന്നതിനോ ഉള്ള ഒരു കരാറോ മറ്റ് രേഖാമൂലമുള്ള ഏറ്റെടുക്കലോ _____ ആണ്.

- A:-Mortgage
മോർട്ട്ഗേജ്
- B:-Release
റിലീസ്
- C:-Lease
ലീസ്
- D:-Exchange
എക്സ്ചേഞ്ച്

Correct Answer:- Option-C

Question50:-How to dealt with under valuation of instruments is as per _____.

ഉപകരണങ്ങളുടെ മൂല്യനിർണ്ണയം എങ്ങനെ കൈകാര്യം ചെയ്യാം എന്നത് _____ പ്രകാരമാണ്.

- A:-Section 45B
സെക്ഷൻ 45B
- B:-Section 45A
സെക്ഷൻ 45A
- C:-Section 25A
സെക്ഷൻ 25A
- D:-Section 25B
സെക്ഷൻ 25B

Correct Answer:- Option-A

Question51:-Deed of Divorce attracts stamp duty of
വിവാഹമോചന രേഖയ്ക്ക് സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി ഈടാക്കും

- A:-Rs. 1000/-
1000/- രൂപ
- B:-Rs. 1050/-
1050/- രൂപ

C:-Rs. 50/-
50/- രൂപ

D:-Rs. 500/-
500/- രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question52:-Stamp vendors licence issued by the District Treasury officer will be valid for ജില്ലാ ട്രഷറി ഓഫീസർ നൽകുന്ന സ്റ്റാമ്പ് വെണ്ടർ ലൈസൻസിന് സാധുതയുണ്ടായിരിക്കും

A:-3 years
3 വർഷം

B:-5 years
5 വർഷം

C:-4 years
4 വർഷം

D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question53:-Which rule in Kerala Stamp Rules 1960 deals stamps purchased in Kerala State shall alone be used for instruments executed within the state and chargeable with duty under the Act?

കേരള സ്റ്റാമ്പ് റൂൾസ് 1960 ലെ ഏത് നിയമമാണ് കേരള സംസ്ഥാനത്ത് വാങ്ങിയ സ്റ്റാമ്പുകൾ സംസ്ഥാനത്തിനുള്ളിൽ നടപ്പിലാക്കുന്നതും ആക്ട് പ്രകാരം ഡ്യൂട്ടി ഈടാക്കുന്നതുമായ ഉപകരണങ്ങൾക്ക് മാത്രം ഉപയോഗിക്കേണ്ടത്?

A:-Rule 3(a)
റൂൾ 3(എ)

B:-Rule 5(C)
റൂൾ 5(സി)

C:-Rule 4(C)
റൂൾ 4(സി)

D:-Rule 2(d)
റൂൾ 2(ഡി)

Correct Answer:- Option-C

Question54:-Any vendor who shall knowingly make a false endorsement on the stamp sold or a false entry in this register shall be liable to a fine not exceeding

വിറ്റ സ്റ്റാമ്പിൽ അറിഞ്ഞുകൊണ്ട് തെറ്റായ എൻഡോഴ്സ്മെന്റ് നടത്തുകയോ ഈ രജിസ്റ്ററിൽ തെറ്റായ എൻട്രി നൽകുകയോ ചെയ്യുന്ന ഏതൊരു വിൽപ്പനക്കാരനും പിഴയിൽ കവിയാത്ത പിഴയ്ക്ക് വിധേയമാകും

A:-Rs. 100/-
100/- രൂപ

B:-Rs. 500/-
500/- രൂപ

C:-Rs. 5,000/-
5,000/- രൂപ

D:-Rs. 1000/-
1000/- രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question55:-The time limit for collector to initiate Suo Moto proceedings against a document under valued from date of its registration is

രജിസ്ട്രേഷൻ തീയതി മുതൽ മൂല്യം കുറഞ്ഞ ഒരു രേഖയ്ക്കെതിരെ സ്വമേധയാ നടപടികൾ ആരംഭിക്കാൻ കളക്ടർക്ക് സമയപരിധി

A:-5 years
5 വർഷം

B:-10 years
10 വർഷം

C:-3 years
3 വർഷം

D:-1 year
1 വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question56:-The District Committee as per the Kerala Manufacture and Sales of Stamp Rules 1960 consists of _____.
കേരള സ്റ്റാമ്പ് നിർമ്മാണ, വിൽപന നിയമങ്ങൾ 1960 പ്രകാരം ജില്ലാ കമ്മിറ്റിയിൽ _____ ഉൾപ്പെടുന്നു.

A:-District Collector and District Treasury Officer
ജില്ലാ കളക്ടറും ജില്ലാ ട്രഷറി ഓഫീസറും

B:-District Collector and District Registrar (General)
ജില്ലാ കളക്ടറും ജില്ലാ രജിസ്ട്രാറും (ജനറൽ)

C:-District Registrar (General), District Collector, District Treasury Officer
ജില്ലാ രജിസ്ട്രാർ (ജനറൽ), ജില്ലാ കളക്ടർ, ജില്ലാ ട്രഷറി ഓഫീസർ

D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question57:-Agreement to be executed before issue of vendor license is in
വെണ്ടർ ലൈസൻസ് നൽകുന്നതിന് മുമ്പ് നടപ്പിലാക്കേണ്ട കരാർ ഇതിൽ ഉണ്ട്

A:-Form I
ഫോം I

B:-Form II
ഫോം II

C:-Form III
ഫോം III

D:-Form IV
ഫോം IV

Correct Answer:- Option-B

Question58:-Power to cancel or suspend the stamp vendor's license is vested in _____.
സ്റ്റാമ്പ് വെണ്ടറുടെ ലൈസൻസ് റദ്ദാക്കാനോ താൽക്കാലികമായി നിർത്തിവയ്ക്കാനോ ഉള്ള അധികാരം _____ ൽ നിക്ഷിപ്തമാണ്

A:-District Treasury Officer
ജില്ലാ ട്രഷറി ഓഫീസർ

B:-District Registrar
ജില്ലാ രജിസ്ട്രാർ

C:-Deputy Inspector General of Registration
ഡെപ്യൂട്ടി ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ ഓഫ് രജിസ്ട്രേഷൻ

D:-District Collector
ജില്ലാ കളക്ടർ

Correct Answer:- Option-A

Question59:-Whom among the following officers to be collector for the purpose of Section 31, 32, 37, 38(1)m 39 and 41 of the Kerala Stamp Act?

സെക്ഷൻ 31, 32, 37, 38(1)m 39 ന്റെ ആവശ്യത്തിനായി കളക്ടറാകേണ്ട ഇനിപ്പറയുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥരിൽ ആരാണ്? കേരള സ്റ്റാമ്പ് ആക്ടിലെ 41?

A:-District Treasury Officer
ജില്ലാ ട്രഷറി ഓഫീസർ

B:-Deputy Inspector General
ഡെപ്യൂട്ടി ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ

C:-District Registrar
ജില്ലാ രജിസ്ട്രാർ

D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question60:-The Licenced vendors shall maintain the register contains all sales of stamps made by him in form _____

ലൈസൻസുള്ള വെണ്ടർമാർ _____ എന്ന ഫോമിൽ അദ്ദേഹം നിർമ്മിച്ച എല്ലാ സ്റ്റാമ്പുകളുടെയും വിൽപന ഉൾക്കൊള്ളുന്ന രജിസ്റ്ററിൽ സൂക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-III and IV
III, IV

B:-I and II
I, II

C:-I and III

I, III

D:-III and IV

III, IV

Correct Answer:- Option-A

Question61:-An electronically generated impression issued by the Government of Kerala to denote the payment of stamp duty is named as:

സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി അടയ്ക്കുന്നത് സൂചിപ്പിക്കുന്നതിന് കേരള സർക്കാർ പുറപ്പെടുവിച്ച ഇലക്ട്രോണിക് രീതിയിൽ ജനറേറ്റ് ചെയ്ത ഇംപ്രഷനെ ഇങ്ങനെ വിളിക്കുന്നു:

A:-Adhesive stamp

പശ സ്റ്റാമ്പ്

B:-Court fee stamp

കോടതി ഫീസ് സ്റ്റാമ്പ്

C:-e Stamp

ഇ സ്റ്റാമ്പ്

D:-impressed stamp

ഇംപ്രസ്സ് ചെയ്ത സ്റ്റാമ്പ്

Correct Answer:- Option-C

Question62:-What is defined as quota bill of exchange drawn on a specified banker and not expressed to be payable otherwise than on demand & quota?

ഒരു നിർദ്ദിഷ്ട ബാങ്കറിൽ വരച്ചതും ഡിമാൻഡ് & ക്വാട്ട അല്ലാതെ മറ്റ് വിധത്തിൽ നൽകേണ്ടതല്ലാത്തതുമായ എക്സ്ചേഞ്ച് ബിൽ ഓഫ് ക്വാട്ട എന്ന് നിർവചിച്ചിരിക്കുന്നത് എന്താണ്?

A:-Cheque

ചെക്ക്

B:-Promisory note

പ്രോമിസറി നോട്ട്

C:-Bond

ബോണ്ട്

D:-Pay order

പേ ഓർഡർ

Correct Answer:- Option-A

Question63:-Which of the following instruments is not chargeable with stamp duty?

ഇനിപ്പറയുന്ന ഉപകരണങ്ങളിൽ ഏതാണ് സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി ഇടയാക്കാത്തത്?

A:-Counter Part

കൗണ്ടർ പാർട്ട്

B:-Duplicate

ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റ്

C:-Adoption deed

ദത്തെടുക്കൽ ഡീഡ്

D:-Will

വിൽപത്രം

Correct Answer:- Option-D

Question64:-Who among the following is delegated with the powers of the District Collector under Section 16 of the Indian Stamp Act?

ഇന്ത്യൻ സ്റ്റാമ്പ് ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 16 പ്രകാരം ജില്ലാ കളക്ടറുടെ അധികാരങ്ങൾ താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആർക്കാണ് നൽകിയിരിക്കുന്നത്?

A:-Sub registrar

സബ് രജിസ്ട്രാർ

B:-District Registrar

ജില്ലാ രജിസ്ട്രാർ

C:-District Treasury Officer

ജില്ലാ ട്രഷറി ഓഫീസർ

D:-Sub Treasury Officer

സബ് ട്രഷറി ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-A

Question65:-What is the stamp duty applicable to a sale government where an advance of Rs. 2 lakh is paid out of the total greed price Rs. 12 lakh?

മൊത്തം ശ്രീറ്റ് പ്രൈസ് 12 ലക്ഷത്തിൽ നിന്ന് 2 ലക്ഷം രൂപ അഡ്വാൻസ് നൽകുന്ന ഒരു സെയിൽ ഗവൺമെന്റിന് ബാധകമായ സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി എന്താണ്?

A:-Rs. 16,000/-

16,000/- രൂപ

B:-Rs. 200/-

200/- രൂപ

C:-Rs. 8,000/-

8,000/- രൂപ

D:-Rs. 96,000/-

96,000/- രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question66:-What is the time frame for initiating action under Section 33A of the Kerala Stamp Act against an improperly stamped registered instrument?

അനുചിതമായി സ്റ്റാമ്പ് ചെയ്ത രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഉപകരണത്തിനെതിരെ കേരള സ്റ്റാമ്പ് ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 33A പ്രകാരം നടപടി ആരംഭിക്കുന്നതിനുള്ള സമയപരിധി എന്താണ്?

A:-Within 5 years from the date of Registration

രജിസ്ട്രേഷൻ തീയതി മുതൽ 5 വർഷത്തിനുള്ളിൽ

B:-Within 10 years from the date of Registration

രജിസ്ട്രേഷൻ തീയതി മുതൽ 10 വർഷത്തിനുള്ളിൽ

C:-Within 3 years from the date of Registration

രജിസ്ട്രേഷൻ തീയതി മുതൽ 3 വർഷത്തിനുള്ളിൽ

D:-Within 2 years from the date of Registration

രജിസ്ട്രേഷൻ തീയതി മുതൽ 2 വർഷത്തിനുള്ളിൽ

Correct Answer:- Option-B

Question67:-Within how many days can an aggrieved person appeal to the District Court against the purchase of land by the Government, under Chapter IV of the Kerala Stamp Act, 1959?

1959 ലെ കേരള സ്റ്റാമ്പ് ആക്ടിന്റെ നാലാം അദ്ധ്യായം പ്രകാരം സർക്കാർ ഭൂമി വാങ്ങുന്നതിനെതിരെ പരാതിയുള്ള ഒരാൾക്ക് എത്ര ദിവസം കൊണ്ട് ജില്ലാ കോടതിയിൽ അപ്പീൽ നൽകാൻ കഴിയും?

A:-Within 30 days from the date of purchase

വാങ്ങിയ തീയതി മുതൽ 30 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

B:-Within One year from the date of Registration

രജിസ്ട്രേഷൻ തീയതി മുതൽ ഒരു വർഷത്തിനുള്ളിൽ

C:-Within 6 months from the date of Registration

രജിസ്ട്രേഷൻ തീയതി മുതൽ 6 മാസത്തിനുള്ളിൽ

D:-Within 3 months from the date of Registration

രജിസ്ട്രേഷൻ തീയതി മുതൽ 3 മാസത്തിനുള്ളിൽ

Correct Answer:- Option-A

Question68:-Other than the collector, who is authorised to denote in a duplicate the payment of proper stamp duty on its original instrument, upon production of both?

കളക്ടർ ഒഴികെ, രണ്ടും ഹാജരാക്കുമ്പോൾ, അതിന്റെ യഥാർത്ഥ ഉപകരണത്തിൽ ശരിയായ സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി അടച്ചതായി ഒരു ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റിൽ സൂചിപ്പിക്കാൻ അധികാരമുള്ളത് ആർക്കാണ്?

A:-District Treasury Officer

ജില്ലാ ട്രഷറി ഓഫീസർ

B:-Registering Officer

രജിസ്ട്രേഷൻ ഓഫീസർ

C:-Sub Treasury Officer

സബ് ട്രഷറി ഓഫീസർ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question69:-Which of the following is not included in the appendix 1 of Kerala Stamp Rules 1960?

1960 ലെ കേരള സ്റ്റാമ്പ് നിയമങ്ങളുടെ അനുബന്ധം 1 ൽ ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടില്ല?

A:-Certificate of Sale
വിൽപന സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

B:-Conveyance
കൺവെയൻസ്

C:-Settlement
സെറ്റിൽമെന്റ്

D:-Will
വിൽപത്രം

Correct Answer:- Option-D

Question70:-What is the maximum penalty for a person who prepares an instrument but neglects to fully and truly set forth all the facts and circumstances affecting its chargeability under the Kerala Stamp Act, 1959?

1959 ലെ കേരള സ്റ്റാമ്പ് ആക്ട് പ്രകാരം ഒരു ഉപകരണം തയ്യാറാക്കുകയും എന്നാൽ അതിന്റെ ചാർജ്ജബിലിറ്റിയെ ബാധിക്കുന്ന എല്ലാ വസ്തുതകളും സാഹചര്യങ്ങളും പൂർണ്ണമായും സത്യസന്ധമായും പ്രതിപാദിക്കാതിരിക്കുകയും ചെയ്താൽ ഒരാൾക്ക് പരമാവധി പിഴ എത്രയാണ്?

A:-Rs. 5,000/-
5,000/- രൂപ

B:-Rs. 1,000/-
1,000/- രൂപ

C:-Rs. 2,000/-
2,000/- രൂപ

D:-Rs. 500/-
500/- രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question71:-What is the duty chargeable on a composition deed?
ഒരു കോമ്പോസിഷൻ ഡീഡിന് എന്ത് നികുതിയാണ് ഈടാക്കുന്നത്?

A:-Rs. 250/-
250/- രൂപ

B:-Rs. 500/-
500/- രൂപ

C:-Rs. 100/-
100/- രൂപ

D:-Rs. 1,000/-
1,000/- രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question72:-Rule 15 of Kerala Stamp Rule 1960 deals with _____.
1960 ലെ കേരള സ്റ്റാമ്പ് നിയമത്തിലെ റൂൾ 15 _____ നെക്കുറിച്ചാണ്.

A:-Denominations of adhesive stamps
പശ സ്റ്റാമ്പുകളുടെ വിഭാഗങ്ങൾ

B:-e stamp
ഇ സ്റ്റാമ്പ്

C:-Impressed stamps
ഇംപ്രസ് ചെയ്ത സ്റ്റാമ്പുകൾ

D:-Mode of affixing impressed stamp
ഇംപ്രസ് ചെയ്ത സ്റ്റാമ്പ് ഒട്ടിക്കുന്ന രീതി

Correct Answer:- Option-A

Question73:-The minimum age for applying for a stamp vendor license is
ഒരു സ്റ്റാമ്പ് വെണ്ടർ ലൈസൻസിന് അപേക്ഷിക്കുന്നതിനുള്ള ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ പ്രായം

A:-21 years
21 വയസ്സ്

B:-23 years
23 വയസ്സ്

C:-25 years
25 വയസ്സ്

D:-18 years
18 വയസ്സ്

Correct Answer:- Option-D

Question74:-What minimum distance must be ensured between the offices of two licensed stamp vendors when considering the requirement for stamp vendors in a panchayat area?

ഒരു പഞ്ചായത്ത് പ്രദേശത്തെ സ്റ്റാമ്പ് വെണ്ടർമാരുടെ ആവശ്യകത പരിഗണിക്കുമ്പോൾ ലൈസൻസുള്ള രണ്ട് സ്റ്റാമ്പ് വെണ്ടർമാരുടെ ഓഫീസുകൾക്കിടയിൽ എത്ര കുറഞ്ഞ ദൂരം ഉറപ്പാക്കണം?

A:-4 kilometers

4 കിലോമീറ്റർ

B:-6 kilometers

6 കിലോമീറ്റർ

C:-2 kilometers

2 കിലോമീറ്റർ

D:-8 kilometers

8 കിലോമീറ്റർ

Correct Answer:- Option-D

Question75:-What is the stamp duty for a letter of License?

ഒരു ലൈറ്റർ ഓഫ് ലൈസൻസിനുള്ള സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി എത്രയാണ്?

A:-Rs. 100/-

100/- രൂപ

B:-Rs. 60/-

രൂപ 60/-

C:-Rs. 50/-

രൂപ 50/-

D:-Rs. 200/-

രൂപ 200/-

Correct Answer:- Option-B

Question76:-Under which section of the Kerala Stamp Act does the Government derive its power to reduce stamp duty in consideration of public interest?

കേരള സ്റ്റാമ്പ് ആക്ടിലെ ഏത് വകുപ്പ് പ്രകാരമാണ് പൊതുതാൽപ്പര്യം കണക്കിലെടുത്ത് സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി കുറയ്ക്കാൻ സർക്കാരിന് അധികാരം ലഭിക്കുന്നത്?

A:-Section 9(1)(a)

സെക്ഷൻ 9(1)(എ)

B:-Section 10(1)a

സെക്ഷൻ 10(1)(എ)

C:-Section 12(a)

സെക്ഷൻ 12(എ)

D:-Section 21(1)b

സെക്ഷൻ 21(1)(ബി)

Correct Answer:- Option-A

Question77:-What is the stamp Duty for unvalued agreement?

മൂല്യമില്ലാത്ത കരാറിനുള്ള സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി എന്താണ്?

A:-Rs. 200/-

രൂപ 200/-

B:-Rs. 500/-

രൂപ 500/-

C:-Rs. 1,000/-

രൂപ 1,000/-

D:-Rs. 1,050/-

രൂപ 1,050/-

Correct Answer:- Option-A

Question78:-Stamp duty for Article of association of a company with a capital of 15 lakhs?

15 ലക്ഷം മൂലധനമുള്ള ഒരു കമ്പനിയുടെ ആർട്ടിക്കിൾ ഓഫ് അസോസിയേഷൻ സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി?

A:-Rs. 1,000

1,000 രൂപ

B:-Rs. 5,000/-

5,000/- രൂപ

C:-Rs. 500/-
500/-രൂപ

D:-Rs. 2,000/-
2,000/-രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question79:-Stamp Duty of a gift deed for religious purpose is _____.

മതപരമായ ഉദ്ദേശ്യത്തിനായുള്ള ഒരു സമ്മാന രേഖയുടെ സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി _____ ആണ്.

A:-5%

5%

B:-8%

8%

C:-4%

4%

D:-2%

2%

Correct Answer:- Option-C

Question80:-The determination made by the collector under _____ is a quasi-judicial determination.

_____ പ്രകാരം കളക്ടർ നടത്തുന്ന തീരുമാനം ഒരു അർദ്ധ-ജുഡീഷ്യൽ തീരുമാനമാണ്.

A:-Section 31

സെക്ഷൻ 31

B:-Section 28

സെക്ഷൻ 28

C:-Section 36

സെക്ഷൻ 36

D:-Section 41

സെക്ഷൻ 41

Correct Answer:- Option-A

Question81:-A Ratification Deed of a Sale Deed Valued Rs. 5,00,000/- is required a stamp duty of

5,00,000/- രൂപ വിലമതിക്കുന്ന ഒരു സെയിൽ ഡീലിന്റെ ഒരു റാറ്റിഫിക്കേഷൻ ഡീലിന് സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി ആവശ്യമാണ്

A:-Rs. 500/-

500/- രൂപ

B:-Rs. 1,000/-

1,000/- രൂപ

C:-Rs. 4,000/-

4,000/- രൂപ

D:-Rs. 2,000/-

2,000/- രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question82:-The required stamp duty of cancellation of any instrument previously executed is

മുൻ നടപ്പിലാക്കിയ ഏതെങ്കിലും ഇൻസ്ട്രുമെന്റ് റദ്ദാക്കുന്നതിന് ആവശ്യമായ സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി

A:-Rs. 1,000/-

രൂപ 1,000/-

B:-Rs. 4,000/-

രൂപ 4,000/-

C:-Rs. 2,000/-

രൂപ 2,000/-

D:-Rs. 500/-

രൂപ 500/-

Correct Answer:- Option-D

Question83:-Stamp duty required for the constitution of a limited liability partnership with a capital of Rs. 5 lakhs is

_____.

5 ലക്ഷം രൂപ മൂലധനമുള്ള ഒരു പരിമിത ബാധ്യതാ പങ്കാളിത്തത്തിന്റെ രൂപീകരണത്തിന് ആവശ്യമായ സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി _____ ആണ്.

A:-Rs. 1,000/-

രൂപ. 1,000/-

B:-Rs. 5,000/-
രൂപ. 5,000/-

C:-Rs. 4,000/-
രൂപ. 4,000/-

D:-Rs. 2,000/-
രൂപ. 2,000/-

Correct Answer:- Option-A

Question84:-Application fee for adjudication as to proper stamp is ശരിയായ സ്റ്റാമ്പ് സംബന്ധിച്ച വിധി നിർണ്ണയത്തിനുള്ള അപേക്ഷാ ഫീസ്

A:-Rs. 500/-
രൂപ. 500/-

B:-Rs. 250/-
രൂപ. 250/-

C:-Rs. 100/-
രൂപ. 100/-

D:-Rs. 50/-
രൂപ. 50/-

Correct Answer:- Option-D

Question85:-Stamp duty to be levied for a Charitable Trust with a capital of Rs. 6,00,000 is 6,00,000 രൂപ മൂലധനമുള്ള ഒരു ചാരിറ്റബിൾ ട്രസ്റ്റിന് സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി ഈടാക്കും

A:-Rs. 48,000/-
രൂപ. 48,000/-

B:-Rs. 6,000/-
രൂപ. 6,000/-

C:-Rs. 5,000/-
രൂപ. 5,000/-

D:-Rs. 12,000/-
രൂപ 12,000/-

Correct Answer:- Option-A

Question86:-Partition deed of a landed property of 14 ares, having value of Rs. 25 lakhs, executed by two brothers, dividing property of 15 lakhs and 10 lakhs as their shares. Calculate the stamp duty.

14 ആറുകളുടെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ളതും 25 ലക്ഷം രൂപ വിലമതിക്കുന്നതുമായ ഒരു സ്വത്തിന്റെ വിഭജന രേഖ, രണ്ട് സഹോദരന്മാർ ചേർന്ന് 15 ലക്ഷം രൂപയും 10 ലക്ഷം രൂപയും അവരുടെ ഓഹരികളായി വിഭജിക്കുന്നു. സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി കണക്കാക്കുക.

A:-Rs. 1,000/-
രൂപ 1,000/-

B:-Rs. 1,500/-
രൂപ 1,500/-

C:-Rs. 3,750/-
രൂപ 3,750/-

D:-Rs. 2,500/-
രൂപ 2,500/-

Correct Answer:- Option-B

Question87:-Stamp duty to be levied for a copy of a registered will shall be രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വിൽപത്രത്തിന്റെ പകർപ്പിന് ഈടാക്കേണ്ട സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി ഇതായിരിക്കും

A:-Rs. 50/-
രൂപ 50/-

B:-Rs. 100/-
രൂപ 100/-

C:-Rs. 25/-
രൂപ 25/-

D:-Rs. 200/-
200/- രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question88:-Stamp duty to be payable for a certificate of Sale of Rs. 7,00,000/- is 7,00,000/- രൂപയുടെ വിൽപന സർട്ടിഫിക്കറ്റിന് നൽകേണ്ട സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി

- A:-Rs. 70,000/-
70,000/- രൂപ
- B:-Rs. 14,000/-
14,000/- രൂപ
- C:-Rs. 5,000/-
5,000/- രൂപ
- D:-Rs. 56,000/-
56,000/- രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question89:-Co-ownership will destroyed by a സഹ-ഉടമസ്ഥാവകാശം ഒരു കാരണത്താൽ നശിപ്പിക്കപ്പെടും

- A:-Conveyance
കൺവെയൻസ്
- B:-Release
റിലീസ്
- C:-Partition
പാർട്ടീഷൻ
- D:-Settlement
സെറ്റിൽമെന്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question90:-An instrument where by any debt or demand is acknowledged to have been satisfied or discharged falls under ഏതെങ്കിലും കടമോ ഡിമാൻഡോ പൂർത്തീകരിച്ചതായി അല്ലെങ്കിൽ തീർപ്പാക്കിയതായി അംഗീകരിക്കുന്ന ഒരു ഉപകരണം ഇതിൽ ഉൾപ്പെടുന്നു

- A:-Re conveyance
റീകൺവെയൻസ്
- B:-Receipt
രസീത്
- C:-Promissory Note
പ്രോമിസറി നോട്ട്
- D:-Release
റിലീസ്

Correct Answer:- Option-B

Question91:-Acknowledging receipt of 1,00,000/- attracts a duty of _____ 1,00,000/- രൂപ ലഭിച്ചതായി അംഗീകരിക്കുന്നതിന് _____ ഡ്യൂട്ടി ഈടാക്കുന്നു

- A:-Rs. 800/-
800/- രൂപ
- B:-Rs. 100/-
100/- രൂപ
- C:-Rs. 1/-
1/- രൂപ
- D:-Rs. 200/-
200/-രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question92:-District Registrar exercise the power of collector for the purpose of _____ Kerala Stamp Act 1959. 1959 ലെ കേരള സ്റ്റാമ്പ് ആക്ടിന്റെ _____ പ്രകാരമുള്ള ആവശ്യങ്ങൾക്കായി ജില്ലാ രജിസ്ട്രാർ കളക്ടറുടെ അധികാരം ഉപയോഗിക്കുന്നു.

- A:-Section 39
സെക്ഷൻ 39
- B:-Section 50
സെക്ഷൻ 50
- C:-Section 29
സെക്ഷൻ 29

D:-Section 49

സെക്ഷൻ 49

Correct Answer:- Option-A

Question93:-Stamps duty required for an Award of Rs. 4,000 is 4,000 രൂപയുടെ അവാർഡിന് ആവശ്യമായ സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി

A:-Rs. 250/-

രൂപ 250/-

B:-Rs. 100/-

രൂപ 100/-

C:-Rs. 150/-

രൂപ 150/-

D:-Rs. 100/-

രൂപ 100/-

Correct Answer:- Option-D

Question94:-As per Kerala Stamps Act offences shall try by

കേരള സ്റ്റാമ്പ് ആക്ട് പ്രകാരം കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ പരിഗണിക്കേണ്ടത്

A:-Any court in Kerala

കേരളത്തിലെ ഏത് കോടതിയും

B:-High Court of Kerala

കേരള ഹൈക്കോടതി

C:-Magistrate of the first class and above

ഒന്നാം ക്ലാസ്സും അതിനു മുകളിലുമുള്ള മജിസ്ട്രേറ്റ്

D:-District Court and above

ജില്ലാ കോടതിയും അതിനു മുകളിലുമുള്ള മജിസ്ട്രേറ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question95:-Maximum stamp duty for Release deeds executed by commercial Banks in respect of Agricultural loan

കാർഷിക വായ്പയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് വാണിജ്യ ബാങ്കുകൾ നടപ്പിലാക്കുന്ന റിലീസ് ഡീഡുകൾക്കുള്ള പരമാവധി സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി

A:-Rs. 2,000/-

രൂപ 2,000/-

B:-Rs. 5,000/-

രൂപ. 5,000/-

C:-Rs. 1,000/-

രൂപ. 5,000/-

D:-Rs. 2,500/-

രൂപ 2,500/-

Correct Answer:- Option-C

Question96:-Stamp duty for respondentia Bond is to be paid by

പ്രതിഭാഗം ബോണ്ടിനുള്ള സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി അടയ്ക്കേണ്ടത്

A:-Executant

എക്സിക്യൂട്ടന്റ്

B:-Claimant

അവകാശവാദി

C:-Executant and claimant in equal parts

എക്സിക്യൂട്ടന്റും അവകാശവാദിയും തുല്യ ഭാഗങ്ങളിൽ

D:-Executant or claimant

എക്സിക്യൂട്ടന്റ് അല്ലെങ്കിൽ അവകാശവാദി

Correct Answer:- Option-A

Question97:-Notarial act attracts stamp duty of

നോട്ടറി ആക്ടിന് സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി ഈടാക്കുന്നു

A:-Rs. 100/-

രൂപ 100/-

B:-Rs. 50/-
രൂപ 50/-

C:-
Rs. 150/-
രൂപ 150/-

D:-Rs. 200/-
രൂപ 200/-

Correct Answer:- Option-A

Question98:-Appeal against orders of undervaluation by collector shall be presented before _____,
കളക്ടറുടെ വിലകുറച്ചുള്ള ഉത്തരവുകൾക്കെതിരായ അപ്പീൽ _____-ൽ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്,

A:-Munsiff's Court
മുൻസിഫ് കോടതി

B:-High Court
ഹൈക്കോടതി

C:-District Court
ജില്ലാ കോടതി

D:-Any Court
ഏതെങ്കിലും കോടതി

Correct Answer:- Option-C

Question99:-Stamp duty for an Agreement relating to advertisement on mass media for promotion of a product is _____.

ഒരു ഉൽപ്പന്നത്തിന്റെ പ്രചാരണത്തിനായി മാധ്യമങ്ങളിൽ പരസ്യം ചെയ്യുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട കരാറിനുള്ള സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി _____ ആണ്.

A:-Rs. 200/-
200/- രൂപ

B:-Rs. 1,000/-
1,000/- രൂപ

C:-Rs. 100/-
100/- രൂപ

D:-Rs. 500/-
500/- രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question100:-Power to determine the number of stamp vendors required to in an area is vested in _____.

ഒരു പ്രദേശത്ത് ആവശ്യമായ സ്റ്റാമ്പ് വെണ്ടർമാരുടെ എണ്ണം നിർണ്ണയിക്കാനുള്ള അധികാരം _____-ൽ നിക്ഷിപ്തമാണ്.

A:-District Collector
ജില്ലാ കളക്ടർ

B:-Government
സർക്കാർ

C:-District Treasury Officer
ജില്ലാ ഭരണ ഓഫീസർ

D:-District Committee
ജില്ലാ കമ്മിറ്റി

Correct Answer:- Option-B